2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.02.2003   №  73-/адм
О  согласовании проектов

создания автоматизированных

информационных систем и оснащения

программно-техническими средствами

В целях качественного и эффективного информационного обеспечения органов исполнительной власти Смоленской области, контроля за использованием средств областного бюджета:

1. Руководителям органов исполнительной власти Смоленской области  согласовывать с Управлением информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области (И.Н.Макаренкова):

· проекты, планы  создания и применения автоматизированных информационных систем, компьютерных сетей, регистров, реестров и баз данных;

· спецификации и счета на поставку компьютерной и оргтехники, сетевого оборудования, средств связи;

· проекты договоров на техническое и информационное обслуживание и сопровождение.

2. Считать утратившим силу постановление Главы администрации Смоленской области от 15.08.97 № 330 «О координации и согласовании проектов создания и применения информационных систем, банков данных и оснащения программно-техническими средствами».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области А.В.Воротникова.

Глава Администрации

Смоленской области

В.Н.Маслов